
PREFEITURA MUN. DE BOQUIM
Terça-feira
08 de Novembro de 2022

 Edição Nº 149541Pag.:
conscensul

Gestor:  - Endereço: PCA DR JOSE MARIA PAIVA DE MELO Nº: 26, Bairro CENTRO
CEP: 49.360-000 BOQUIM/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C9BB46DDB643507D931964



<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

15Diário Oficial Nº 29.027terça-feira, 08 de Novembro de 2022 Aracaju - Sergipe

Itps

GOVERNO DE SERGIPE
INSTITUTO TECNOLÓGICO E DE PESQUISAS DO ESTADO 

DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO DE RECEITA
PROCESSO ADMINISTRATIVO ITPS nº 768/2022- 
COMUNICAÇÃO INTERNA Nº: 741/2022-ITPS, Datada de: 
04/10/2022.
CONTRATANTE: FERTILIZANTES PANTALEAO INDÚSTRIA 
LTDA.
CONTRATADA: INSTITUTO TECNOLÓGICO E DE 
PESQUISAS DO ESTADO DE SERGIPE- ITPS
OBJETO: Prestação de Serviços  Especializados de Análises 
Químicas em Amostra de Fertilizantes pelo ITPS e em 
conformidade a Proposta de Serviços nº 363/2022 - ITPS  .
PARECER JURÍDICO: Nº 54/2022 PROJUR-ITPS
VALOR MENSAL: R$ 442,60 (quatrocentos e quarenta e dois 
reais e sessenta centavos)
VALOR TOTAL: R$ 5.311,20 (cinco mil e trezentos e onze reais 
e vinte centavos).
PRAZO: De 12(doze) meses pertinente ao Contrato 06/2021.
CLASSIFICAÇÃO DA RECEITA:
1.000.00.00 - Receitas Correntes;
1.600.00.00 - Receita de Serviços;
1.610.04.11 - Serviços de Informação e Tecnologia - Principal
‘

Aracaju, 07 de novembro de 2022.

Antonio Carlos Porto de Andrade
Diretor-Presidente do ITPS.

< # S E G R A S E # 2 1 8 0 6 3 # 1 5 # 2 3 1 7 1 9 / > 
.

.  
DIVERSOS
<#SEGRASE#217082#15#230666>
A Stanza Construção e Incorporação Ltda, sediada na 
Avenida Oviêdo Teixeria, 595, Sala 01, Bairro Jardins, Aracaju/
SE, torna público que recebeu da SEMA, a Licença Ambiental 
Simplificada n° 278/2022 em 20/10/2022 com validade de 03 
(três) anos, para o Residencial Sítio Cajueiro, localizado na 
Avenida Apolônio de Carvalho, s/n, Bairro Robalo, Aracaju/Se.
<#SEGRASE#217082#15#230666/>
<#SEGRASE#217721#15#231357>
A Empresa DIAVERUM ASSISTENCIA MÉDICA E 
NEFROLÓGICA LTDA inscrita no CNPJ 59650366/0005-82 
situada na rua Lagarto Nº 1784, Bairro São José CEP 49015-270 
Aracaju/SE. Torna publica que requereu junto a SEMA a 
renovação da LICENÇA DE OPERAÇÃO de Nº 197/2022 da 
atividade de serviços de diálise e nefrologia.
<#SEGRASE#217721#15#231357/>
<#SEGRASE#217945#15#231592>
A Clínica Ortopédica IB LTDA, CNPJ nº 16.213.001/0001-54, 
torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente - SEMA, a Licença de Operação nº 193/2022 até a 
data de 14/10/2024 para atividade médica ambulatorial com 
recursos para realização de procedimentos cirúrgicos, localizado 
na Av. Gonçalo Prado Rollemberg, 460, Bairro São José, CEP 
49015-230, Aracaju-SE
<#SEGRASE#217945#15#231592/>
<#SEGRASE#217946#15#231593>
A Empresa MAXX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA, 
inscrita no CNPJ de n° 17.935.938/0001-04, situada na Rua 07, 
S/N, Lote 15, Quadra 18 - Dist Ind. N Sra do Socorro, Nossa 
Senhora do Socorro/SE, CEP: 49.160-000, Torna público que 
requereu junto à ADEMA Licença Simplificada de nº 281/2011 
da atividade de Fabricação de produtos de papel para uso 
doméstico e higiênico-sanitário não especificados anteriormente, 
Fabricação de Artefatos de tanoaria e de embalagens de 
madeira. A direção.
<#SEGRASE#217946#15#231593/>
<#SEGRASE#217971#15#231620>
KLESIANE APARECIDA DOS SANTOS E CIA LTDA torna 
público que recebeu da ADEMA, a Renovação de sua Licença 
de Operação, RLO nº 458/2022, valida por 03 anos, a contar 
de 01/11/2022, para a atividade de Fabricação de Bijuterias 
(com banho/galvanoplastia), localizada no Distrito Industrial de 
Itabaiana/SE.
<#SEGRASE#217971#15#231620/>
<#SEGRASE#217975#15#231624>
A Empresa TRANSPORTADORA VITÓRIA LTDA Inscrita no 
CNPJ de nº. 05.168.126/0001-93 situada na Rua Desembargador 
Liberio Monteiro, nº 589, Centro, Laranjeiras/SE Torna público 
que requereu/recebi junto à Adema - Administração Estadual do 
Meio Ambiente a Autorização Ambiental de nº 332/2022 para 
a atividade de Coleta e Transporte Rodoviário de Resíduos 
Sólidos Classe II-A. A direção.
<#SEGRASE#217975#15#231624/>

<#SEGRASE#218022#15#231673>
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

O CONSORCIO PÚBLICO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
E SANEAMENTO BÁSICO DO SUL E CENTRO SUL 
SERGIPANO - CONSCENSUL, através da Comissão de 
Licitação, nomeada por Decreto n.º   04/2022, torna público 
para conhecimento dos interessados, a PUBLICAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 que tem por Objeto 
a escolha da proposta mais vantajosa para a delegação, 
mediante PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, na modalidade 
CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, dos SERVIÇOS PÚBLICOS 
DE TRANSBORDO, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DOS MUNICÍPIOS 
ABRANGIDOS PELO CONSCENSUL, pelo prazo de 30 
(trinta) anos. A abertura das propostas e início da sessão de 
disputa se dará no dia 27/12/2022, às 09h00min, na Sala de 
Licitações, situada na Praça João José da Trindade, nº 69 
- Bairro Industrial - Boquim - Estado de Sergipe. Tipo melhor 
proposta em razão da combinação dos critérios de melhor 
técnica e menor preço. Base Legal: Lei Federal nº 11.079/2004 
e, subsidiariamente, com a Lei Federal nº 12.305/10, Lei Federal 
nº 11.445/07, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei 
Federal nº 8.987/1995, Lei Federal nº 9.074/1995, e demais 
normas que regem a matéria, regulando-se pelo disposto no 
presente EDITAL e seus ANEXOS. Informações: Praça João 
José da Trindade, 69, bairro Industrial, Boquim, Sergipe, CEP: 
49.360-000 e através do e-mail: licitacao@conscensul.com.br 
. Boquim, 04 de novembro de 2022. ADRIANE RODRIGUES 
LINS - Presidente da Comissão
<#SEGRASE#218022#15#231673/>
<#SEGRASE#218048#15#231700>
IZABEL CUNHA MADEIREIRA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO 
LTDA, torna público que recebeu da Prefeitura de Itabaiana, a 
Licença Simplificada nº 40/2022, válida por 01 (um) ano, a contar 
de 21/10/2022, para a atividade de COMÉRCIO VAREJISTA 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, localizada 
á AVENIDA EDUARDO PAIXAO ROCHA, Nº791, BAIRRO 
PORTO, município de Itabaiana/SE.
<#SEGRASE#218048#15#231700/>
<#SEGRASE#218052#15#231706>
A ANDRADE DISTRIBUIDOR LTDA de CNPJ 
03.753.945/0001-72, localizada à BR 101, KM 79, Povoado 
Pedra Branca, município de Laranjeiras / SE, torna público 
que em 04/11/2022 recebeu junto a ADEMA a LICENÇA DE 
OPERAÇÃO de nº 287/2022.
< # S E G R A S E # 2 1 8 0 5 2 # 1 5 # 2 3 1 7 0 6 / >
.

.  
MUNICÍPIOS
<#SEGRASE#218065#15#231721>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022/PMNSS/ NS SOCORRO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nossa 
Senhora do Socorro, em atendimento às disposições legais e 
à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado de 
Sergipe - TCE/SE, torna público, para conhecimento de todos, 
a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e 
mediante as seguintes informações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM TRANSBORDO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL 
ADEQUADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU), 
EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO PARA RESÍDUOS 
CLASSES II A E II B (OPERAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO 
LICENCIADO), COLETADOS NO MUNICÍPIO DE NOSSA 
SENHORA DO SOCORRO/SE.
DATA E HORA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
09/12/2022 (nove de dezembro de dois mil e vinte e dois), às 
09h:00min (nove horas), na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situada à Rua Antônio Valadão, s/n - Centro 
Administrativo José do Prado Franco - sede - Nossa Senhora 
do Socorro/SE.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global
REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de 
Empreitada por Preço Unitário.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária:
40078 - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos;
Função Programática:
2088 - Manutenção da Limpeza Urbana e Urbanização;
Elemento de Despesa:
3390.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte de Recursos:
1500 - Recurso não vinculado de impostos;
1704 - Transferência da União Referente a Royalties do 
Petróleo. 
VIGÊNCIA EXECUÇÃO: 12(doze) meses.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12(doze) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 8.443.800,00 (oito milhões quatrocentos 
e quarenta e três mil e oitocentos reais).
PARECER JURÍDICO: Nº 990/2022
BASE LEGAL: Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, em sua 
atual redação.

O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites www.
socorro.se.gov.br e demais informações na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Rua Antônio Valadão, s/n 
- Centro Administrativo José do Prado Franco - sede - Nossa 

Senhora do Socorro/SE- CEP 49160-000, de Segunda-feira à 
Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às 
14:00h, pelo telefone: (79) 2107-7823 ou através do e-mail: 
licitacaopmnss@gmail.com.

Nossa Senhora do Socorro/SE, 07 de novembro de 2022.

CARLA CRISTINA ALMEIDA SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<#SEGRASE#218065#15#231721/
<#SEGRASE#218066#15#231722>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2022 PMSC

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de 
São Cristóvão, em atendimento às disposições legais, torna 
público para conhecimento de todos a realização de licitação, 
na modalidade acima especificada, e mediante informações a 
seguir:
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada em serviços de CONTROLE TECNOLÓGICO 
NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE ENSAIOS 
DE CONCRETOS E MATERIAIS, no Município de São 
Cristóvão/SE.  Conforme especificações descritas neste 
edital e seus anexos.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 24/11/2022, às 09h30 
(nove horas e trinta minutos), no portal do https://licitanet.com.
br/.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A despesas decorrentes do objeto desta licitação correrá à conta 
do Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, quando 
pertinente a solicitação da(s) empresa(s) e dos preços registrado 
na Ata de Registro de Preços, na seguinte dotação:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02051 - Secretaria Municipal de 
Infraestrutura; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:  1712; ELEMENTO 
DE DESPESA:    33903900; FONTE DE RECURSOS:       
17040000.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 
Municipal 15/2009, de 02 de março de 2009, Decreto Municipal 
15/2009, de 05 de agosto de 2013. Decreto Municipal nº 
335/2019, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
de 2006 e Lei Municipal nº 52/2019, observadas as alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.
PARECER JURÍDICO: 1148/2022.
O Edital e informações complementares, encontram-se à 
disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situada à Praça São Francisco, s/n., nesta Cidade, 
Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de 
expediente, no horário das 08h00min às 14h00min, ou através 
do site https://www.saocristovao.se.gov.br/ e https://licitanet.
com.br/ e do e-mail: licitacaoscse@gmail.com ou através do 
telefone (79) 3045-4930 - 9957-2784.
São Cristóvão/SE, 07 de novembro de 2022.

Carivaldo dos Santos Júnior
Pregoeiro

<#SEGRAS#218066#15#231722/>
<#SEGRASE#218072#15#231728>

AVISO DE LICITAÇÃO - SEGUNDA CHAMDA
(Processo nº 002.2022.0043/SEMED)

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 - SEMED

OBJETO: seleção da melhor proposta para a contratação 
de empresa especializada visando à execução das obras 
e serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental “Martinho de Oliveira Bravo”, e 
ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
“Ruth Dulce”, localizadas, respectivamente, na Rua Grujim, nº 
673, bairro Rosa Elze, e na Rua “I”, s/n, Jardim Universitário,  
neste Município de São Cristóvão/SE.
Data/horário: 25 de novembro de 2022, às 9h.
Prazo de Execução: 06 (seis) meses.
Tipo: menor preço global.
Regime de Execução: empreitada por preço unitário
Recursos Orçamentários: Unidade Orçamentária: 03020. 
Classificação Funcional - Programática: 12.368.0021. Projeto 
Atividade: 1053. Elemento de Despesa: 4490.51.00.00.  Fontes 
de Recursos: 15001001
Base Normativa: Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 
e suas alterações, além das demais normas correlatas.
Número do Parecer: PGM Nº 893/2022 CRAFI: Resolução 
nº 14/2022
Valor Máximo do Contrato: R$ 1.600.691,30
Informações: o edital, os demais documentos e informações a 
respeito desta licitação poderão ser obtidos perante a Comissão 
Especial de Licitação, no endereço da rua Messias Prado, nº 
70, São Cristóvão/SE, fone: (79) 98157-8551 e/ou (79) 3045 - 
4931, no horário das 8h às 14h, ou através do site da Prefeitura 
de São Cristóvão com o seguinte endereço eletrônico: www.
saocristovao.se.gov.br ou através do email: licitacaosc.obras@
gmail.com.

São Cristóvão/SE, 07 de novembro de 2022.

José Robson Almeida Santos
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#SEGRASE#218072#15#231728/>

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Segunda-feira, 7 de Novembro de 2022 às 20:52:26



TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022

8 Geral

Começa nesta terça, a
partir das 9h, na sede
do Sebrae, o Mutirão

de Crédito e Renegociação de
Dívidas. A ação busca auxi-
liar empreendedores que pre-
cisam renegociar seus débi-
tos com instituições financei-
ras e facilitar o acesso dos
desse público às linhas de
crédito para investir em seus
negócios.

A iniciativa, que prossegue

Mutirão de crédito e renegociação
de dívidas começa nesta terça

até a sexta (11), é voltada ex-
clusivamente às pessoas ju-
rídicas (microempreendedo-
res individuais, donos de
microempresas e de empre-
sas de pequeno porte), ou
seja, pequenos negócios com
CNPJ.

Durante o mutirão, os
empreendedores terão a
oportunidade de conversar,
em um só espaço, com repre-
sentantes de cinco institui-

ções financeiras (Banese,
Caixa, Banco do Brasil, Ban-
co do Nordeste e Bradesco) e
conhecer as linhas de crédi-
to mais adequadas às suas
necessidades.

Os empresários também
poderão renegociar dívidas
de capital de giro, cheque
especial, cartão de crédito,
recebíveis e financiamento
de ativos fixos com condições
especiais, como ampliação do

prazo para pagamento, reba-
te de juros de dívidas venci-
das há mais de 60 dias e ca-
rência para o pagamento das
primeiras parcelas.

Para ser atendido, basta o
empreendedor comparecer à
sede do Sebrae, localizada na
Avenida Tancredo Neves,
5.500, Bairro América, indi-
car o banco com quem dese-
ja conversar e aguardar o
atendimento.

A partir desta terça (8), Ara-
caju ganha um novo ponto para
quem deseja economizar em
um atacarejo amplo, agradá-
vel e com um mix variado de
produtos e serviços. O Assaí
Adélia Franco chega para aten-
der a uma nova demanda de
aracajuanos(as) residentes nos
bairros Grageru, Inácio Bar-
bosa, Jardins, Ponto Novo e
regiões adjacentes. Localizada
na Av. Adélia Franco, na altu-
ra do Viaduto Carvalho Déda,
em frente ao Teatro Tobias
Barreto e ao Terminal Rodo-
viário DIA, a unidade é resul-
tado da conversão do ponto do
antigo hipermercado que foi
adquirido pelo Assaí em 2021.

  Esta é a 3ª unidade na ca-
pital sergipana e a 5ª inaugu-
rada em todo o Estado, ampli-
ando a presença da Companhia
na região. O Assaí está, pre-
sente, também, nos municípi-
os de Itabaiana (Interior do

Assaí inaugura nova loja em Sergipe
estado) e Nossa Senhora do
Socorro (Região da Grande
Aracaju) - esta última inaugu-
rada em fevereiro deste ano.
Para oferecer um atendimen-
to de qualidade e manter o
pleno funcionamento da loja,
o Assaí Adélia Franco gerou
mais de 500 empregos diretos
e indiretos, priorizando a con-
tratação de colaboradores(as)
que trabalhavam no antigo hi-
permercado e que manifesta-
ram interesse em trabalhar no
Assaí, além de valorizar a for-
mação de um time inclusivo e
diverso. No total, com as 5 lo-
jas sergipanas, são mais de
2.500 vagas de emprego gera-
das pela Companhia, entre di-
retas e indiretas

  "Estamos muito felizes em
inaugurar mais uma loja As-
saí no estado de Sergipe em
menos de um ano, agora na
capital e em uma localização
extremamente estratégica. A

Avenida Adélia Franco é uma
das principais avenidas da ci-
dade, que liga todas as regi-
ões da capital, e conta com
ampla área residencial e, tam-
bém, comercial nas proximi-
dades. Isso significa que os(as)
moradores(as) agora contam
com um Assaí próximo de suas
casas e negócios para se abas-
tecer e colocar preços mais
baixos no carrinho e economi-
zar", avalia Fábio Santos, Di-
retor de Operações do Assaí.

Na nova loja serão comer-
cializados mais de 9 mil pro-
dutos, com destaque para o
incremento de queijos, vinhos
e azeites, atendendo assim, a
demanda dos(as) clientes do
bairro. Nesse leque de opções,
estão contemplados ainda as
demais categorias de alimen-
tos, bebidas, itens de higiene
pessoal e limpeza, bazar, li-
nha automotiva, linha pet e
eletroportáteis, além de em-

balagens e descartáveis. Ide-
al para quem busca econo-
mia, os preços no Assaí são,
em média, de 10% a 15% mais
baratos do que no varejo tra-
dicional. Um dos principais
atrativos para quem procura
economizar é o "preço de ata-
cado", ou seja, ao adquirir
mais de um item do mesmo
produto, o cliente ganha des-
conto em relação ao "preço do
varejo", para compras unitá-
rias.

E para os comerciantes, o
Assaí Adélia Franco oferece
com o serviço de Televendas,
como uma opção para entrar
em contato, em busca de agi-
lidade em respostas sobre os
preços e também para solici-
tar previamente a separação
dos produtos, permitindo as-
sim, passar apenas no local,
pagar a compra e retirar seus
itens com praticidade e con-
forto.

O primeiro empreendimen-
to do Estado com o Selo Casa
Azul + Caixa foi entregue no
final da tarde de sexta-feira
(4), na Colônia 13, no municí-
pio de Lagarto. Foram entre-
gues 39  casas do residencial,
que tem a chancela do Cons-
trutora JFilhos que atua no
mercado sergipano há 17 anos
e busca sempre inovar. A so-
lenidade de entrega das cha-
ves foi bastante prestigiada
por funcionários da Caixa, fu-
turos moradores e políticos
da cidade e municípios vizi-
nhos.

Para receber o selo, a em-
presa teve que atender 29 cri-
térios rigorosos da Caixa, que
vão desde a preocupação com
o meio ambiente, a qualidade
de cada unidade habitacional,
como também envolve a pre-
paração dos moradores para a
convivência diária em comu-
nidade e conscientização da

Primeiro residencial com o Selo Casa Azul + Caixa é entregue

necessidade de preservação
ambiental. As ruas são pavi-
mentadas e sinalizadas, com
calçadas com rampas de aces-
sibilidade. O empreendimen-
to conta com lagoa para esco-
amento de água pluvial e área
de lazer.

"Foi um grande desafio

quando a JFilhos, na pessoa do
seu diretor presidente Evislan
Souza, nos convidou para as-
sumir e hoje vemos o resulta-
do. São casas que atendem os
critérios exigidos pela Caixa e
a empresa se empenhou, como
sempre faz, em atender todos
eles e ir até mais adiante,

como oferecer tomada USB na
sala e em um dos quartos para
os futuros moradores. A JFi-
lhos sempre se preocupa com
a qualidade e os pequenos de-
talhes", destacou o arquiteto
e urbanista Rinaldo Argemi-
ro, responsável pela elabora-
ção do projeto do residencial.

O Residencial fica na Côlonia 13, em Lagarto

Divulgação



08/11/2022 11:53 Portal dos Jurisdicionado

https://www.tcese.tc.br/portaldojurisdicionado/DetalhesLicitacao.aspx?cod=46982&pref=Consorcio Publico de Saneamento Basico de Residuos … 1/1

Usuário:Usuário: 02654702502 Senha:Senha: ••••••••••  Entrar  Entrar 

Portrr al de Licitações e EventosPortal de Licitações e Eventos

DETALHETT S DA LICITATT ÇÃÇÃO DA Consorcio Publico de Saneamento Basico de ResiduosDETALHES DA LICITAÇÃO DA Consorcio Publico de Saneamento Basico de Residuos
Solidos do Sul E Centro Sul SergipanoSolidos do Sul E Centro Sul Sergipano
Modalidade:Modalidade: ConcorrênciaConcorrência Número/Ano:Número/Ano:01/202201/2022

CONCORRÊNCIA Nº 01/2022CONCORRÊNCIA Nº 01/2022

Escolha da proposta mais vantajosa para a delegação, mediante PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, na modalidade CONCESVV SÃOEscolha da proposta mais vantajosa para a delegação, mediante PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, na modalidade CONCESSÃO

ADMINISTRATIVAA A, dos SERVIÇOS PÚBLICOS DE TRANSBORDOVV , TRATAA AMENTTT O E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOSADMINISTRATIVA, dos SERVIÇOS PÚBLICOS DE TRANSBORDO, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

DOS MUNICÍPIOS ABRANGIDOS PELO CONSCENSUL, pelo prazo de 30 (trinta) anosDOS MUNICÍPIOS ABRANGIDOS PELO CONSCENSUL, pelo prazo de 30 (trinta) anos

Base Legal:Base Legal: Lei Federal nº 11.079/2004 e, subsidiariamente, com a Lei Federal nº 12.305/10, Lei Federal nº 11.445/07, Lei Federal nºLei Federal nº 11.079/2004 e, subsidiariamente, com a Lei Federal nº 12.305/10, Lei Federal nº 11.445/07, Lei Federal nº

8.666/1993 e suas alterações, Lei Federal nº 8.987/1995, Lei Federal nº 9.074/1995, e demais normas que regem a matéria,8.666/1993 e suas alterações, Lei Federal nº 8.987/1995, Lei Federal nº 9.074/1995, e demais normas que regem a matéria,

regulando-se pelo disposto no presente EDITAL e seus ANEXTT OSregulando-se pelo disposto no presente EDITAL e seus ANEXOS

Critério:Critério: Tipo melhor proposta em razão da combinação dos critérios de melhor técnica e menor preço.Tipo melhor proposta em razão da combinação dos critérios de melhor técnica e menor preço.

Local: Local: Sala de Licitações, situada na Praça João José da Trindade, nº 69 – Bairro Industrial – Boquim – Estado de Sergipe.TTSala de Licitações, situada na Praça João José da Trindade, nº 69 – Bairro Industrial – Boquim – Estado de Sergipe.

Data de Cadastro:Data de Cadastro: 08/11/202208/11/2022 Data da Licitação:Data da Licitação: 27/12/202227/12/2022

Informação para obtenção do edital e outros esclarecimentos: Informação para obtenção do edital e outros esclarecimentos: 

Informações: Praça João José da Trindade,TT 69, bairro Industrial, Boquim, Sergipe, CEP: 49.360-000 e através do e-mail:Informações: Praça João José da Trindade, 69, bairro Industrial, Boquim, Sergipe, CEP: 49.360-000 e através do e-mail:
licitacao@conscensul.com.brlicitacao@conscensul.com.br..

Ver histórico de publicaçõesVer histórico de publicações

EventosEventosLicitaçõesLicitações




